
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЁННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ «СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 3» 

ЛЕВОКУМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО 

КРАЯ 

ПРИКАЗ 

20 февраля 2023 года                                                                               № 51-од 

поселок Новокумский 

О проведении Всероссийских проверочных работ в 2023 году 

На основании приказов Федеральной службы по надзору в сфере 

образования и науки от 23 декабря 2022 года № 1282 «О проведении 

Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки мониторинга 

качества подготовки обучающихся общеобразовательных организаций в 

форме всероссийских проверочных работ в 2023 году», министерства 

образования Ставропольского края от 10 февраля 2023 года № 213-пр «О 

проведении всероссийских проверочных работ в 2023 году», отдела 

образования администрации Левокумского муниципального округа 

Ставропольского края № 88-од от 13 февраля 2023 года «О проведении 

всероссийских проверочных работ в 2023 году» и с целью оценки уровня 

образовательных достижений обучающихся 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Обеспечить организацию и проведение ВПР в соответствии с графиком 

проведения ВПР (Приложение 1), Порядком проведения ВПР в 2023 

году, опубликованными в личном кабинете ФИС ОКО, в сроки с 1 

марта по 20 мая 2023 года. 

2.  Назначить ответственным за проведении всероссийских проверочных 

работ (далее ВПР) заместителя директора по УВР Моисеенкову Е.В. 

3. Моисеенковой Е.В.: 

3.1.  Ознакомить педагогических работников школы с Порядком 

проведения ВПР, инструктивными материалами ВПР, графиком 

проведения ВПР, составом работников, задействованных в 

проведении ВПР. 

3.2. Обеспечить своевременное проведение подготовительных 

мероприятий по включение школы в списки участников, сроки 

проведения ВПР, внести необходимые изменения в расписание 

уроков для проведения ВПР (Приложение 2). 



3.3. Организовать проведение ВПР в соответствии с Порядком 

проведения, присутствие не менее двух организаторов в аудитории 

во время проведения ВПР, обеспечить проверку работ учащихся 

предметными комиссиями с использованием критериев, 

своевременную загрузку формы сбора результатов в личный 

кабинет ФИС ОКО. 

4. На всех этапах проведения ВПР участникам и лицам, привлекаемым к 

проведению ВПР запрещается иметь при себе: средства связи, фото- и 

видеоаппаратуру, справочные материалы, письменные заметки и иные 

средства хранения информации; передвигаться переговариваться; 

пользоваться сетью интернет; без разрешения покидать аудиторию 

ВПР. 

5. Обеспечить своевременное оповещение учащихся и их законных 

представителей (родителей) с результатами ВПР в течение 3 рабочих 

дней после получения результатов по соответствующим предметам. 

6. Рассматривать результат ВПР как форму промежуточной аттестации по 

предмету в качестве итоговых контрольных работ. 

7. Провести разработку рабочих программ по учебным предметам на 

2023-2024 учебный год с учетом выявленных пробелов в знаниях 

обучающихся на основании полученных результатов ВПР, 

организовать дополнительное обучение по темам, по которым выявлен 

недостаточный уровень усвоения программы. 

8. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1 

к приказу МКОУ СОШ № 3 

№ 51-од от 20.02.2023 года 

 

График проведения ВПР  в 2023 году 

Дата 

проведения 

Класс Учебный предмет  Примечание 

4 апреля  

 

 

4 

Русский язык 45 минут Во всех классах 

данной 

параллели. 

Выборочное 

проведение ВПР 

с контролем 

объективности 

результатов 

7 апреля Математика 45 минут 

16 марта Окружающий мир 45 минут Во всех классах 

данной 

параллели. 

5 апреля  

 

 

5 

Русский язык 60 минут Во всех классах 

данной 

параллели. 

Выборочное 

проведение ВПР 

с контролем 

объективности 

результатов 

11 апреля Математика 60 минут 

17 марта История 45 минут Во всех классах 

данной 

параллели. 
14 апреля Биология 45 минут 

6 апреля  

 

6 

Математика 60 минут Во всех классах 

данной 

параллели. 

Выборочное 

проведение ВПР 

с контролем 

объективности 

результатов 

12 апреля Русский язык 90 минут 

27 апреля  

 

7 

Русский язык 90 минут  

В штатном 

режиме. ВПР по 

конкретному 

предмету 

проводятся во 

всех классах 

13 апреля Математика 90 минут 

19 – 22 апреля Иностранный язык 

(английский, 

немецкий, 

французский) 

45 минут 

28 апреля 8 Математика 90 минут 



18 апреля Русский язык 90 минут данной 

параллели. 

17 мая  

6 

История 45 минут  

В штатном 

режиме. 

ВПР  проводятся 

для каждого 

класса по двум 

предметам на 

основе 

случайного 

выбора 

3 мая Биология 45 минут 

3 мая География 45 минут 

17 мая Обществознание 45 минут 

10 апреля  

 

7 

История 45 минут 

12 мая Биология 45 минут 

10 апреля География 45 минут 

10 апреля Обществознание 45 минут 

12 мая Физика 45 минут 

21 апреля  

 

8 

История 45 минут 

5 мая Биология 45 минут 

21 апреля География 45 минут 

21 апреля Обществознание 45 минут 

5 мая Физика 45 минут  

 

 

В режиме 

апробации 

5 мая Химия 90 минут 

2 марта  

 

 

 

 

11 

История 90 минут 

6 марта Биология 90 минут 

13 марта География 90 минут 

16 марта Физика 90 минут 

21 марта Химия 90 минут 

17-18 марта Английский язык 65 минут 

 

15 марта 

Единая проверочная 

работа по 

социально-

гуманитарным 

предметам 

90 минут В режиме 

апробации. 

Выборочное 

проведение ВПР 

с контролем 

объективности 

результатов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 2 

к приказу МКОУ СОШ № 3 

№ 51-од от 20.02.2023 года 

 

Список лиц, привлекаемых к проведению и проверке ВПР в 2023 году 

Дата 

проведения 

Класс Учебный 

предмет 

Место 

проведения 

Организаторы 

в аудитории 

Комиссия по 

проверке 

4 апреля  

 

 

4 

Русский язык Кабинет 

113 

Вакурова СФ 

Полетаева ЮВ 

Вакурова СФ 

Лозовая НВ 

Рыжова НС 

7 апреля Математика Кабинет 

113 

Вакурова СФ 

Полетаева ЮВ 

Вакурова СФ 

Лозовая НВ 

Рыжова НС 

16 марта Окружающий 

мир 

Кабинет 

113 

Вакурова СФ 

Полетаева ЮВ 

Вакурова СФ 

Лозовая НВ 

Рыжова НС 

5 апреля  

 

 

5 

Русский язык Кабинет 

211 

Харченко ЮВ 

Полетаева ЮВ 

Харченко ЮВ 

Львова ЛН 

Андрющенко 

ТН 

11 апреля Математика Кабинет 

211 

Панченко НФ 

Харченко ЮВ 

Самарина ЕЕ 

Кириленко 

ЕВ 

Моисеенкова 

ЕВ 

17 марта История Кабинет 

101 

Самарин ВН 

Бибаев МА 

Колганова 

МА 

Самарин ВН 

Абакумова 

НН 

14 апреля Биология Кабинет 

208 

Шкурко КС 

Полетаева ЮВ 

Шкурко КС 

Моисеенкова 

ЕВ 

Подгорелова 

ЕС 

6 апреля  

 

6 

Математика Кабинет 

210 

Самарина ЕЕ 

Кириленко ЕВ 

Самарина ЕЕ 

Кириленко 

ЕВ 

Моисеенкова 

ЕВ 

12 апреля Русский язык Кабинет 

102 

Львова ЛН 

Вакурова СФ 

Харченко ЮВ 

Львова ЛН 

Андрющенко 

ТН 



27 апреля  

 

7 

Русский язык Кабинет 

102 

Львова ЛН 

Вакурова СФ 

Харченко ЮВ 

Львова ЛН 

Андрющенко 

ТН 

13 апреля Математика Кабинет 

210 

Самарина ЕЕ 

Кириленко ЕВ 

Самарина ЕЕ 

Кириленко 

ЕВ 

Моисеенкова 

ЕВ 

19 – 22 

апреля 

Иностранный 

язык 

(английский, 

немецкий, 

французский) 

Кабинет 

206 

Андрющенко 

ТН 

Колганова МА 

Харченко ЮВ 

Львова ЛН 

Андрющенко 

ТН 

28 апреля 8 Математика Кабинет 

210 

Самарина ЕЕ 

Кириленко ЕВ 

Самарина ЕЕ 

Кириленко 

ЕВ 

Моисеенкова 

ЕВ 

18 апреля Русский язык Кабинет 

102 

Львова ЛН 

Литвинова СА 

Харченко ЮВ 

Львова ЛН 

Андрющенко 

ТН 

17 мая  

6 

История Кабинет 

101 

Самарин ВН 

Бибаев МА 

Колганова 

МА 

Самарин ВН 

Абакумова 

НН 

3 мая Биология Кабинет 

208 

Шкурко КС 

Полетаева ЮВ 

Шкурко КС 

Моисеенкова 

ЕВ 

Подгорелова 

ЕС 

3 мая География Кабинет 

203 

Абакумова НН 

Шкурко КС 

Колганова 

МА 

Самарин ВН 

Абакумова 

НН 

17 мая Обществознание Кабинет 

101 

Самарин ВН 

Колганова МА 

Колганова 

МА 

Самарин ВН 

Абакумова 

НН 

10 апреля  История Кабинет Самарин ВН Колганова 



 

7 

206 Колганова МА МА 

Самарин ВН 

Абакумова 

НН 

12 мая Биология Кабинет 

208 

Шкурко КС 

Полетаева ЮВ 

Шкурко КС 

Моисеенкова 

ЕВ 

Подгорелова 

ЕС 

10 апреля География Кабинет 

203 

Абакумова НН 

Курочкина СП 

Колганова 

МА 

Самарин ВН 

Абакумова 

НН 

10 апреля Обществознание Кабинет 

206 

Самарин ВН 

Колганова МА 

Колганова 

МА 

Самарин ВН 

Абакумова 

НН 

12 мая Физика Кабинет 

207 

Моисеенкова 

ЕВ 

Рыжова НС 

Шкурко КС 

Моисеенкова 

ЕВ 

Подгорелова 

ЕС 

21 апреля  

 

8 

История Кабинет 

206 

Самарин ВН 

Колганова МА 

Колганова 

МА 

Самарин ВН 

Абакумова 

НН 

5 мая Биология Кабинет 

208 

Шкурко КС 

Полетаева ЮВ 

Шкурко КС 

Моисеенкова 

ЕВ 

Подгорелова 

ЕС 

21 апреля География Кабинет 

203 

Абакумова НН 

Щепелеева ЕИ 

Колганова 

МА 

Самарин ВН 

Абакумова 

НН 

21 апреля Обществознание Кабинет 

206 

Самарин ВН 

Колганова МА 

Колганова 

МА 

Самарин ВН 

Абакумова 

НН 



5 мая Физика Кабинет 

207 

Моисеенкова 

ЕВ 

Литвинова СА 

Шкурко КС 

Моисеенкова 

ЕВ 

Подгорелова 

ЕС 

5 мая Химия Кабинет 

208 

Шкурко КС 

Полетаева ЮВ 

Шкурко КС 

Моисеенкова 

ЕВ 

Подгорелова 

ЕС 

2 марта  

 

 

 

 

11 

История Кабинет 

101 

Самарин ВН 

Полетаева ЮВ 

Колганова 

МА 

Самарин ВН 

Абакумова 

НН 

6 марта Биология Кабинет 

208 

Шкурко КС 

Щепелеева ЕИ 

Шкурко КС 

Моисеенкова 

ЕВ 

Подгорелова 

ЕС 

13 марта География Кабинет 

203 

Абакумова НН 

Харченко ЮВ 

Колганова 

МА 

Самарин ВН 

Абакумова 

НН 

16 марта Физика Кабинет 

207 

Моисеенкова 

ЕВ 

Литвинова СА 

Шкурко КС 

Моисеенкова 

ЕВ 

Подгорелова 

ЕС 

21 марта Химия Кабинет 

208 

Шкурко КС 

Щепелеева ЕИ 

Шкурко КС 

Моисеенкова 

ЕВ 

Подгорелова 

ЕС 

17-18 марта Английский 

язык 

Кабинет 

206 

Андрющенко 

ТН 

Колганова МА 

Харченко ЮВ 

Львова ЛН 

Андрющенко 

ТН 

 

15 марта 

Единая 

проверочная 

работа по 

социально-

гуманитарным 

Кабинет 

101 

Самарин ВН 

Могильная ЕВ 

Львова Л.Н. 

Самарин ВН 

Могильная 

ЕВ 



предметам 

 


